PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DUY
Số: 11/KH-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 02 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH THÁNG 11/2020
Phát động trong CB,GV,NV và HS toàn trường hưởng ứng đợt thi đua “Dạy tốt- Học tốt” chào mừng kỷ niệm 38 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2020)
I. Đánh giá công tác tháng 10/2020
- Chỉ đạo thực hiện TKB mới từ tuần 9 (ngày 02/11/2020)
- Chỉ đạo các tổ chuyên môn dạy bù chương trình nghỉ, đảm bảo tiến độ thực hiện chương trình theo quy định.

- Chỉ đạo giáo viên BDHSG xây dựng kế hoạch, thành lập đội tuyển và lịch giảng dạy để chuyên môn duyệt và thực hiện.
2. Các Hội thi

- Thi giáo viên dạy giỏi cấp trường khai mạc vào ngày 05/11/2020
3. Công tác tập huấn, chuyên đề

- Tổ chức tập huấn ra đề kiểm tra đánh giá các môn học
- Chỉ đạo các tổ xây dựng các chủ đề dạy học, chủ đề tích hợp liên môn nộp về CM trường.
4  Công tác thanh tra, kiểm tra

- Tiếp tục kiểm tra toàn diện giáo viên theo kế hoạch
II. Kế hoạch tháng 11/2020
1. Các hoạt động chuyên môn

- Chỉ đạo thực hiện chương trình tuần 9 từ ngày 02/11/2020
- Chỉ đạo các Tổ bộ môn thực hiện lịch báo giảng, kế hoạch tuần của GV thực hiện theo Công văn 207 năm học 2015 – 2016

- Chỉ đạo công tác giảng dạy Kế hoạch 43 theo các lớp đã phân công

- Tham mưu chỉ đạo ban hành các kế hoạch trong năm học 2020-2021

- Xây dựng các kế hoạch giáo dục năm học 2020-2021
- Thống nhất kế hoạch dạy học đối với tất cả các môn học
- Thực hiện Thông tư 26 của Bộ GD&ĐT về kiểm tra đánh giá:
* Kiểm tra, đánh giá thường xuyên:
+ Môn học có từ 35 tiết trở xuống/năm học: 2 ĐĐGtx;
+ Môn học có từ trên 35 tiết đến 70 tiết/năm học: 3 ĐĐGtx;
+ Môn học có từ trên 70 tiết/năm học: 4 ĐĐGtx.
* Kiểm tra, đánh giá định kì:
+ Trong mỗi học kì, một môn học có 01 (một) ĐĐGgk và 01 (một) ĐĐGck;
- Tiến hành kiểm tra giữa kỳ theo đề thống nhất chung đối với tất cả các môn học
2. Các Hội thi

- Tham gia thi ý tưởng KHKT cấp trường
- Thi hùng biện Tiếng Anh cấp trường.
- Tổ chức thi GVDG cấp trường
3. Công tác tập huấn, chuyên đề

4. Công tác thanh tra, kiểm tra

- Kiểm tra TD trong tháng 11
- Kiểm tra đột xuất theo kế hoạch KTTD
	Nơi nhận:

- HT và các PHT;

- Các tổ CM;

- Tổ Văn phòng;

- Lưu: VT.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Viết Đông